

Four PR söker ny kund

Vilka är Four PR?

Four PR är en lite fräschare PR- och kommunikationsbyrå som tog sina första andetag den 1 april 2010. Vi står med fötterna i Närkes residensstad Örebro.

Vi är fyra unga drivna killar som tillsammans startat och driver Four PR. Vi tycker att PR- och kommunikationsbranschen behöver nytt blod och har valt att, med våra praktiska och akademiska kompetenser i ryggen, starta en PR-byrå på egen hand. Vi vill utmana de etablerade byråerna och visa på unga talangers kapacitet. Bra, eller hur?

Och nu söker vi ny kund.

Vad innebär det att vara kund hos Four PR?

Du får jobba tätt med en ung och pigg byrå som gillar utmaningar och framförallt att komma med kreativa lösningar. Du kommer ha lätt för att få kontakt med oss oavsett tid på dygnet eller dag i veckan eftersom vi erbjuder journummer för alla våra kunder.

Du anlitar oss för att vi tillsammans ska utveckla ditt företags PR- och kommunikationsarbete. Vi avlastar dig och ditt företag i såväl PR-projekt som i det dagliga arbetet och står för både strategisk planering och praktiskt genomförande.

Vi är dessutom övertygade om att du kommer få en roligare arbetsvardag när du jobbar ihop med oss eftersom vi brinner för våra kunders välmående.

Vem är du?

Vi söker dig som brinner för PR- och kommunikationsarbete och som vill jobba med en ny PR-byrå som drivs av unga talangfulla medarbetare. Vi ser att du har modet att släppa taget om de gamla traditionella byråerna och låta dig inspireras av att få jobba med PR-branschens framtida krafter redan idag. Du är orädd och har lätt för att jobba med engagerade och hängivna människor. Vidare är du lika engagerad som vi och har viljan att ständigt utvecklas och tänka i nya oväntade banor.

Meriterande är också att du:

- Inser fördelen med att jobba med en liten nära landsortsbyrå istället för en stor Stockholmsbyrå.
- Vågar sticka ut och ta den gulaste av ledartrojor.

Vi ser fram emot din förfrågan. Du når oss via vår VD Filip Jarl på 070-234 82 24 eller filip.jarl@fourpr.se. Filip berättar gärna mer om oss och hur det är att vara kund hos oss.

Hälsningar,
Vännerna på Four